
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 7

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A 
PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART 71 DEL D.LGS. N. 
36/2023 PER LA “FORNITURA DI SISTEMI DI POSIZIONAMENTO E 
CONTENZIONE PER I PAZIENTI DELLA RADIOTERAPIA E RELATIVI 
CONSUMABILI OCCORRENTE ALLE AA.SS.RR. A.O.U. “MAGGIORE 
DELLA CARITA’” DI NOVARA, A.S.L. BI, A.S.L. VC E A.S.L. VCO 
AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO AIC 3 
PER UN PERIODO DI MESI 60 OLTRE MESI 12 DI OPZIONE DI 
RINNOVO E MESI 12 DI OPZIONE DI PROROGA TECNICA”.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 7

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 7

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che :

- con deliberazione n. 1037 del 18/12/2024, depositata in atti, l’A.O.U. Maggiore della 
Carità di Novara ha proceduto all’aggiudicazione dell’appalto congiunto mediante 
procedura telematica aperta, della fornitura di Sistemi di posizionamento e contenzione 
per i pazienti della radioterapia e relativi consumabili occorrente alle AA.SS.RR. A.O.U. 
“Maggiore della Carità” di Novara, A.S.L. BI, A.S.L. VC e A.S.L. VCO afferenti all’area 
interaziendale di coordinamento AIC 3 per un periodo di mesi 60 oltre mesi 12 di 
opzione di rinnovo e mesi 12 di opzione di proroga tecnica;

- la gara in oggetto è stata aggiudicata agli operatori economici sotto specificati alle 
condizioni economiche di cui alla deliberazione sopracitata, che per l’A.S.L. VCO, si 
riassume nella tabella sottostante:

Lotto Aggiudicatario 

Importo 
Aggiudicazione 

Iva 22% Esclusa 
- 60 mesi

Importo 
Aggiudicazione 

Iva 22% Inclusa 
- 60 mesi

LOTTO 1 TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 210.399,60 € 256.687,51 €

LOTTO 2 TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B0ED0 59.277,40 € 72.318,43 €

LOTTO 3 TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B1FA3 41.321,75 € 50.412,54 €

LOTTO 4 TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B207B 0,00 € 0,00 €

LOTTO 5 TECNOLOGIE AVANZATE T.A. SRL 
Cig: B1092B314E 2.138,00 € 2.608,36 €

LOTTO 6 TECNOSAN SRL                           
Cig: B1092B4221 5.581,80 € 6.809,80 €

Totale Lotti 318.718,55 € 388.836,63 €



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 7

Preso atto che:

- l’importo complessivo presunto della fornitura in questione per l’A.S.L. VCO, per un 
periodo di 60 mesi, ammonta ad € 318.718,55 IVA esclusa, per un totale complessivo di 
€ 388.836,63 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo all’opzione dell’eventuale rinnovo per mesi 12, prevista dal Capitolato 
di Gara, ammonta ad € 63.743,71 IVA esclusa, pari ad € 77.767,33 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo dell’eventuale proroga per mesi 12, ammonta ad € 63.743,71 IVA 
esclusa, pari ad € 77.767,33 IVA 22% compresa;

- l’importo relativo all’incremento contrattuale del 20% ammonta ad € 63.743,71 IVA 
esclusa, pari ad € 77.767,33 IVA 22% compresa;

Confermata la necessità di provvedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della 
fornitura di cui trattasi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente determinazione;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto dell’aggiudicazione 
definitiva, disposta dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in qualità di Stazione 
appaltante per l’A.I.C. n. 3, con deliberazione n. 1037 del 18/12/2024, per un periodo di 
60 mesi dalla data di effettivo avvio delle prestazioni contrattuali, oltre 12 mesi di 
opzione di eventuale rinnovo ed ulteriori 12 mesi di proroga, relativa alla fornitura di 
sistemi di posizionamento e contenzione per i pazienti della radioterapia e relativi 
consumabili occorrente alle AA.SS.RR. A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara, A.S.L. 
BI, A.S.L. VC e A.S.L. VCO afferenti all’area interaziendale di coordinamento AIC 3.

2. Di affidare la fornitura di cui trattasi, agli operatori economici e per i prodotti di seguito 
descritti suddivisi per lotti:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 7

Lotto Descrizione Aggiudicatario Quantità 
60 mesi

Prezzo 
unitario

Importo Iva 
Esclusa (60 

mesi)

Importo Iva 
Inclusa (60 

mesi)
Maschere 

termoplastiche pre 
SRS-SRT

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 82 250,00 € 20.500,00 € 25.010,00 €

Poggiatesta per 
SRS-SRT

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 100 148,00 € 14.800,00 € 18.056,00 €

Bite termoplastici TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 100 132,00 € 13.200,00 € 16.104,00 €

Bolus TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 25 168,30 € 4.207,50 € 5.133,15 €

Cuscini Conformabili 
monouso per SRS-

SRT 20X35

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 25 148,00 € 3.700,00 € 4.514,00 €

Cuscini Conformabili 
monouso per SRS-

SRT 60X60

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 25 377,10 € 9.427,50 € 11.501,55 €

Maschere 
termplastiche per 

estremità

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 25 34,00 € 850,00 € 1.037,00 €

Tavola TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 3 19.364,21 € 58.092,63 € 70.873,01 €

Fascia di 
contenimento 

addominale e lim. 
movimento resp.

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 3 5.538,60 € 16.615,80 € 20.271,28 €

Sistema tipo 
wingboard

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 3 1.613,60 € 4.840,80 € 5.905,78 €

Sistema di 
posizionamento 
degli arti inferiori

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 2 11.693,45 € 23.386,90 € 28.532,02 €

Dispositivo 
Frameless per 

trattamenti SRS-
SRT tipologia "A 

Guscio"

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 2 19.561,05 € 39.122,10 € 47.728,96 €

Set Poggiatesta TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092AFDFD 2 828,18 € 1.656,36 € 2.020,76 €

210.399,60 € 256.687,51 €
Maschere 

termiplastiche per 
testa

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B0ED0 175 47,00 € 8.225,00 € 10.034,50 €

Maschere 
termiplastiche per 
testa collo spalle

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B0ED0 175 155,00 € 27.125,00 € 33.092,50 €

Overlay fibra di 
carbonio testa collo 

e spalle

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B0ED0 3 4.614,80 € 13.844,40 € 16.890,17 €

Set poggiatesta 
conformazione 

anatomica

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B0ED0 3 246,00 € 738,00 € 900,36 €

Set poggiatesta 
ritilizzabili dim.ampie

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B0ED0 3 2.680,30 € 8.040,90 € 9.809,90 €

supporti fronte-
mento per 

posizionamento 
prono

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B0ED0 3 434,70 € 1.304,10 € 1.591,00 €

59.277,40 € 72.318,43 €

1

Totale LOTTO 1

Totale LOTTO 2

2



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 7

Lotto Descrizione Aggiudicatario Quantità 
60 mesi

Prezzo 
unitario

Importo Iva 
Esclusa (60 

mesi)

Importo Iva 
Inclusa (60 

mesi)
supporto in fibra di 

carbonio
TEMA SINERGIE SPA                   

Cig: B1092B1FA3 3 13.575,20 € 40.725,59 € 49.685,22 €

poggiatesta di 
forma universale

TEMA SINERGIE SPA                   
Cig: B1092B1FA3 3 198,72 € 596,16 € 727,32 €

41.321,75 € 50.412,54 €

cuscini a vuoto
TECNOLOGIE 

AVANZATE T.A. SRL 
Cig: B1092B314E

6 198,00 € 1.188,00 € 1.449,36 €

pompe per cuscini a 
vuoto

TECNOLOGIE 
AVANZATE T.A. SRL 

Cig: B1092B314E
1 950,00 € 950,00 € 1.159,00 €

2.138,00 € 2.608,36 €

ago e pigmento TECNOSAN SRL                           
Cig: B1092B4221 45 25,48 € 1.146,60 € 1.398,85 €

dermografo TECNOSAN SRL                           
Cig: B1092B4221 1 4.435,20 € 4.435,20 € 5.410,94 €

5.581,80 € 6.809,80 €Totale LOTTO 6

6

3

5

Totale LOTTO 3

Totale LOTTO 5

3. Di determinare, per l’A.S.L. VCO, una spesa presunta complessiva pari ad €. 318.718,55 Iva 
esclusa, per un periodo pari a mesi 60 (sessanta); oltre, agli importi, previsti dagli atti di 
gara, relativi sia all’opzione di rinnovo contrattuale di mesi 12 (dodici) per una spesa pari ad 
€. 63.743,71 Iva esclusa, che all’opzione di proroga tecnica di ulteriori 12 (dodici) mesi, pari 
a €. 63.743,71 IVA esclusa, oltre, all’eventuale aumento contrattuale del 20% (art. 120 
Comma 9 D.lgs n. 36/2023), pari ad una spesa €. 63.743,71 Iva esclusa.

4. Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento, 
decorrere dalla data di presa d’atto del presente provvedimento per un periodo pari a mesi 
60 (sessanta), ammonta ad € 318.718,55 (IVA esclusa), per un totale complessivo di € 
388.836,63 (IVA 22% inclusa), e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni, come 
segue:

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub. n. 70 € 71.286,71 (iva inclusa)

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub. n. 70 € 77.767,33 (iva inclusa)

 
   Conto Economico Esercizio 2027

conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub. n. 70 € 77.767,33 (iva inclusa)

 Conto Economico Esercizio 2028
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub. n. 70 € 77.767,33 (iva inclusa)

Conto Economico Esercizio 2029
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub. n. 70 € 77.767,33 (iva inclusa)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 7

Conto Economico Esercizio 2030
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub. n. 70 € 6.480,60 (iva inclusa)

5. Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie della società aggiudicataria.

6. Di nominare R.U.P. della procedura in parola, il Dr. Andrea Chiodi, Direttore S.O.C. Logistica 
e Servizi Informatici.

7. Di nominare quale R.U.P. per la fase di esecuzione il Direttore della S.O.C. Farmacia, 
Dott.ssa Jessica Pace, cui saranno demandate le funzioni inerenti la fase di esecuzione 
contrattuale e gli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura de quo e di tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati.

8. Di dare atto che i controlli sulla società aggiudicataria, previsti per legge, sono stati già 
espletati dall’A.O.U. “Maggiore della Carità” di Novara in qualità di Stazione Appaltante così 
come meglio specificato nel provvedimento di aggiudicazione richiamato in premessa.

9. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 24/1/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-17T07:56:49+0000
	Andrea Chiodi




